
Cadastros Ser Feliz - Membros Ser Feliz R$191.632,50

Cadastros Ser Feliz - Comunhão de Bens R$104.797,53

Doações Pontuais R$90.003,67
R$ 386.329,00

R$ 254,48

R$ 359,18

DATA Valor

56.499,42R$     
3.143,15R$                      

05.12.2020

05.12.2020

19.12.2020

19.12.2020

24.12.2020

4.593,20R$                      

09.12.2020

09.12.2020

24.12.2020

29.12.2020

29.12.2020

3.300,00R$                      

09.12.2020

09.12.2020

24.12.2020

29.12.2020

29.12.2020

4.247,12R$                      

05.12.2020

05.12.2020

19.12.2020

19.12.2020

24.12.2020

1.850,00R$                      

03.12.2020

03.12.2020

26.12.2020

26.12.2020

2.600,60R$                      

03.12.2020

03.12.2020

26.12.2020

24.12.2020

26.12.2020

4.200,00R$                      

04.12.2020

04.12.2020

17.12.2020

24.12.2020

17.12.2020

4.270,90R$                      

03.12.2020

03.12.2020

26.12.2020

24.12.2020

26.12.2020

4.250,00R$                      

09.12.2020

09.12.2020

29.12.2020

24.12.2020

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Mercantil

Mercantil

Aquisição de proteinas

1.9 - Sítio Belém - Aquiraz/Ce

Aquisição de proteinas

Mercantil

Mercantil

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Mercantil

Aquisição de proteinas

Mercantil

Mercantil

Aquisição de proteinas

Mercantil

Resumo "Ser Feliz"

Entradas

Saídas

Mercantil

1.7 - Casa Nossa Senhora de Lourdes - Caucaia/Ce

1.8 - Casa São Francisco

1.4 - Casa Santa Clara

1.3 - Casa Dom Lustosa - Pacatuba/Ce

1.5 - Casa Dom Bosco

DESCRIÇÃO

1.2 - Casa Chiara Luce - Pacatuba/ Ce

1.0 - Alimentação

Saldo mês anterior

Saldo Atual

Saídas "Ser  Feliz" - Dezembro/2020

Mercantil

1.1 - Casa Nossa Senhora da Luz

Mercantil

Mercantil

Ceia de Natal

Mercantil

1.4 - Casa Nossa Senhora de Fátima - Pacatuba/Ce

Aquisição de proteinas

Mercantil

Mercantil

Aquisição de proteinas

Mercantil

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Mercantil

Aquisição de proteinas

Mercantil

Aquisição de proteinas

Ceia de Natal

Ceia de Natal

Ceia de Natal

Ceia de Natal

Ceia de Natal

Ceia de Natal

Ceia de Natal



29.12.2020

4.350,00R$                      

09.12.2020

09.12.2020

24.12.2020

29.12.2020

29.12.2020

2.981,92R$                      

04.12.2020

04.12.2020

17.12.2020

24.12.2020

17.12.2020

3.580,90R$                      

04.12.2020

04.12.2020

17.12.2020

24.12.2020

17.12.2020

3.950,30R$                      

19.12.2020

19.12.2020

2.870,30R$                      

03.12.2020

03.12.2020

24.12.2020

26.12.2020

1.662,11R$                      

07.12.2020

12.12.2020

29.12.2020

29.12.2020

24.12.2020

30.12.2020

2.522,82R$                      

05.12.2020

05.12.2020

18.12.2020

22.12.2020

24.12.2020

2.548,42R$                      

05.12.2020

05.12.2020

18.12.2020

22.12.2020

24.12.2020

2.100,50R$                      

06.12.2020

06.12.2020

19.12.2020

24.12.2020

19.12.2020

-R$                                

58.165,16R$     
27.731,12R$                   

07.12.2020

07.12.2020

07.12.2020

07.12.2020

07.12.2020

07.12.2020

07.12.2020

07.12.2020

07.12.2020

07.12.2020

Mercantil

1.13 - Sítio Ressuscitado - Caucaia/Ce

Aquisição de proteinas

Mercantil

Administração - Casa Santa Teresinha - Salvador/BA

1.17 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

Aquisição de proteínas e cereais

Mercantil

Aquisição de proteínas e cereais

Aquisição de proteinas

Administração - Centro Social Lumen Praia do Futuro

Administração - Sede Mater Dei

Ciranda do Aprender - Centro Social Lumen Jangurussu

1.11 - Sítio Sagrado Coração

Administração - Centro Social Lumen Piamarta

Mercantil

Mercantil

Mercantíl

 Aquisição de duas unidades de gás de cozinha

Mercantil

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

1.18 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

 Aquisição de uma unidade de gás de cozinha

Funcionário Livraria 

Comunicação Lumen

Mídias Lumen 

2.0 - Colaboradores Lumen

Financeiro Lumen 

Mercantil

Serviço Geral - Centro Social Praia do Futuro

Aquisição de proteínas e cereais

Aquisição de proteínas e cereais

1.10 - Casa São Pedro

Mercantíl

1.15 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

Mercantil

Aquisição de proteinas

Mercantil

1.14 - Sítio Bom Jesus - São Carlos / SP

Mercantil

Aquisição de proteínas e cereais

1.12 - Casa São José

Mercantil

Mercantil

2.1 - Funcionários

1.19 -Ação Social Lumen 

Aquisição de proteínas e cereais

Mercantil

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Mercantil

1.16 -Casa Santa Dulce dos Pobres - Salvador/ BA 

Mercantil

Aquisição de proteínas e cereais

Ceia de Natal

Ceia de Natal

Ceia de Natal

Ceia de Natal

Ceia de Natal

Ceia de Natal

Ceia de Natal

Ceia de Natal



06.12.2020

24.12.2020

30.12.2020

30.434,04R$                   

04.12.2020

04.12.2020

13.11.2020

21.12.2020

21.12.2020

11.838,07R$     
3.458,80R$                      

334,70R$                         

06.12.2020

20.12.2020

330,00R$                         

04.12.2020

16.12.2020

300,00R$                         

04.12.2020

16.12.2020

268,00R$                         

04.12.2020

16.12.2020

330,00R$                         

06.12.2020

20.12.2020

240,00R$                         

04.12.2020

16.12.2020

250,00R$                         

20.12.2020

270,00R$                         

04.12.2020

16.12.2020

430,00R$                         

06.12.2020

20.12.2020

250,20R$                         

09.12.2020

105,00R$                         

08.12.2020

26.12.2020

100,00R$                         

09.12.2020

20.12.2020

250,90R$                         

09.12.2020

8.379,27R$                      

465,30R$                         

06.12.2020

20.12.2020

410,00R$                         

04.12.2020

16.12.2020

345,00R$                         

04.12.2020

16.12.2020

340,00R$                         

04.12.2020

16.12.2020

410,00R$                         

06.12.2020

20.12.2020

455,66R$                         

06.12.2020

20.12.2020

13º Salário

Transportes

3.1.9 - Sítio Sagrado Coração

Transportes

Transportes

3.2.5 - Casa Santa Clara

Transportes

3.2.3 - Casa Dom Lustosa - Pacatuba/Ce

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.1.10 - Sítio Bom Jesus - São Carlos / SP

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transportes

3.1.11 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

Transportes

3.2.6 - Sítio Nossa Senhora de Lourdes 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Rescisão de Funcionário

3.2.1 - Casa Nossa Senhora da Luz

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.1.12 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

3.1.4 - Casa São Francisco

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.1.2 - Sítio Bom Samaritano - Pacatuba/ Ce

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.2.4 - Casa Dom Bosco

3.2 - Transporte - Geral

3.1 - Transporte - Saúde

3.1.3 - Casa Dom Bosco

Ajuda de Custo - Comunidade de Vida

Administração - Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

Administração - Casa São Felipe Neri - Natal / RN

3.1.8 - Sítio São Pedro

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transportes

3.1.13 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transportes

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

2.2 - Casas de Acolhimento

3.1.6 - Sítio Belém

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transportes

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidos (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidos (para realização de exames e atendimento médico) 

3.1.7 - Sítio Ressucitado

Transporte Acolhidos (para realização de exames e atendimento médico) 

Padaria Lumen

Ajuda de Custo - Comunidade de Vida

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.0 - Transporte 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.1.1 - Casa Nossa Senhora da Luz

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transportes

Transportes

Transportes

3.2.2 - Casa Chiara Luce - Pacatuba/ Ce

Férias Funcionário

3.1.5 - Casa Nossa Senhora de Lourdes



420,00R$                         

04.12.2020

16.12.2020

515,00R$                         

04.12.2020

16.12.2020

445,00R$                         

20.12.2020

400,00R$                         

04.12.2020

16.12.2020

460,00R$                         

06.12.2020

20.12.2020

265,00R$                         

09.12.2020

22.12.2020

637,31R$                         

06.12.2020

30.12.2020

1.101,00R$                      

02.12.2020

03.12.2020

1.710,00R$                      

02.12.2020

20.12.2020

9.315,40R$            
300,00R$                         

13.12.2020

26.12.2020

400,00R$                         

14.12.2020

410,00R$                         

04.12.2020

480,00R$                         

15.12.2020

450,96R$                         

04.12.2020

10.12.2020

-R$                                

-

242,86R$                         

10.12.2020

300,00R$                         

10.12.2020

550,00R$                         

11.12.2020

390,00R$                         

09.12.2020

103,00R$                         

07.12.2020

30.12.2020

367,97R$                         

02.12.2020

200,00R$                         

20.12.2020

5.120,61R$                      

15.12.2020

27.11.2020

51.808,40R$     
44.500,00R$                   

2.700,00R$                      

1.658,40R$                      

2.350,00R$                      

600,00R$                         

4.7 - Sítio Belém - Aquiraz/CE

5.5 - Contador

Aquisição de Medicamentos

Exame de acolhida

4.2 - Sítio Bom Samaritano - Pacatuba/ Ce

4.12 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

4.5 - Casa São Francisco

Aquisição de Medicamentos

Aquisição de Medicamentos

Medicamentos para acolhidos

Medicamentos e exames médicos

Medicamentos para acolhidos

5.1 - José

4.14 -Plano de Saúde - Comunidade de Vida 

5.0 - Prestação de Serviço

5.4 - Jurídico

Aquisição de Medicamentos

Transportes

3.2.13 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

3.2.15 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

Transportes

3.2.8 - Sítio Belém

Transportes

Transportes

3.1.11 - Sítio Sagrado Coração

3.1.10 - Sítio São Pedro

Transportes

Transportes

Transportes

Aquisição de Medicamentos

3.1.12 - Sítio Bom Jesus - São Carlos / SP

Passagem missionários

Aquisição de Medicamentos

4.4 - Casa Nossa Senhora de Lourdes - Caucaia/Ce

4.8 - Sítio São Pedro

Aquisição de Medicamentos

3.2.9 - Sítio Ressucitado

Transportes

4.10 - Sítio Bom Jesus - São Carlos / SP

Medicamentos para acolhidas

Passagem missionários

Transportes

Aquisição de Medicamentos

4.0 - Saúde

Exame de acolhido

4.9 - Sítio Sagrado Coração

3.2.14 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

Transportes

Aquisição de Medicamentos

Plano de Saúde - Comunidade de Vida

Plano de Saúde - Comunidade de Vida

Transportes

Transportes

3.2.7 - Casa São Francisco

4.3 - Casa Dom Bosco

Transportes

Passagem missionários

Transportes

4.1 - Casa Nossa Senhora da Luz

4.13 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

4.6 - Sítio Ressucitado - Pacheco/CE

4.11 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

5.3 - Serviço Social

5.2 - Serviço de Psicologia

Medicamentos e exames médicos



22.400,00R$     
14.400,00R$                   

8.000,00R$                      

11.482,67R$     
1.658,46R$                      

67,30R$                           

1.036,95R$                      

2.000,00R$                      

350,60R$                         

260,20R$                         

3.192,34R$                      

67,80R$                           

112,26R$                         

101,86R$                         

1.012,50R$                      

1.500,00R$                      

122,40R$                         

25.101,40R$     
1.344,21R$                      

1.691,19R$                      

1.430,20R$                      

2.000,00R$                      

2.091,31R$                      

1.978,60R$                      

560,67R$                         

2.302,40R$                      

96,70R$                           

90,30R$                           

236,32R$                         

1.280,43R$                      

1.439,20R$                      

2.321,75R$                      

2.290,30R$                      

1.716,93R$                      

1.345,30R$                      

283,72R$                         

601,87R$                         

1.964,05R$       
231,00R$                         

152,61R$                         

221,13R$                         

99,99R$                           

96,59R$                           

111,27R$                         

79,22R$                           

103,00R$                         

62,02R$                           

102,19R$                         

75,66R$                           

95,74R$                           

90,00R$                           

122,79R$                         

211,84R$                         

109,00R$                         

35.091,16R$     
2.539,34R$                      

3.286,20R$                      

3.739,36R$                      

1.000,00R$                      

2.556,26R$                      

420,00R$                         

5.000,00R$                      

2.600,00R$                      

5.500,00R$                      

8.4 - Casa Nossa Senhora de Lourdes - Caucaia/CE Ref: Novembro/20

8.16 -Sítio Belém - Aquiraz/Ce Ref: Novembro/20

9.9 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA  

7.4 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

7.2 - Casa São Francisco

9.7 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

7.8 - Casa do Ressuscitado - Pacheco / CE

7.11 -Centro Social Lumen - Piamarta

8.18 - Centro Social Santa Dulce dos Pobres

7.13 -Casa São José

9.16 - Sítio Bom Jesus  - São Carlos/SP

9.12 - Sítio Ressuscitado

9.11 - Sítio Belém - Aquiraz /CE

10.7 - Sítio Belém - Aquiraz /CE

10.9 - Sítio São Pedro

10.6 - Terreno CSL

9.13 - Sítio Coração Sagrado - Eusébio /CE

9.14 - Sítio São Pedro 

9.17 - Casa Santa Dulce dos Pobres - Salvador/BA

7.10 -Centro Social Lumen - Jangurussu

8.6 - Casa do Ressuscitado - Pacheco / CE

8.14 -Casa São José

8.2 - Casa São Francisco 

8.2 - Casa São Francisco Ref: Novembro

8.15 -Sítio São Pedro - Caucaia/Ce Ref: Novembro/20

7.12 - Casa Santa Dulce do Pobres - Salvador/BA

10.8 - Sítio Bom Jesus - São Carlos / SP

9.15 - Casa São José

8.1 - Casa Nossa Senhora da Luz

8.4 - Casa Nossa Senhora de Lourdes - Caucaia/CE 

7.5 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

7.0 - Água

7.3 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

6.0 - OBRAS

7.14 -Centro Social Lumen - Irmã Dulce

7.7 - Sede Mater Dei 

7.9 -Centro Social Lumen - Praia do Futuro

9.5 - Casa Dom Bosco

10.0 -Aluguel
10.1 - Casa Nossa Senhora da Luz 

10.2 - Casa São Francisco

10.3 - Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

9.3 - Sede Mater Dei

9.0 -Internet
9.1 - Casa Nossa Senhora da Luz

9.4 - Casa Chiara Luce - Pacatuba/ Ce

8.13 -Coração Sagrado - Eusébio/CE

9.10 - Sítio Nossa Senhora de Lourdes - Caucaia /CE

8.10 -Centro Social Lumen - Piamarta

8.12 - Sítio Bom Jesus - São Carlos/SP

9.2 - Casa São Francisco 

10.5 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

8.9 -Centro Social Lumen - Praia do Futuro 

9.8 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

10.4 -Centro Social Irmã Dulce

6.1 - Casa Nossa Senhora de Lourdes

8.17 - Sede Mater Dei

7.1 - Casa Nossa Senhora da Luz 

6.0 - CEU - Condomínio Espiritual Uirapuru - Obra de Ressocialização

8.3 - Casa Chiara Luce 

8.5 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

8.0 - Energia

8.16 -Sítio Belém - Aquiraz/Ce

8.15 -Sítio São Pedro - Caucaia/Ce



3.000,00R$                      

1.800,00R$                      

2.350,00R$                      

1.300,00R$                      

17.035,87R$     
04.12.2020 152,00R$                         

09.12.2020 16.883,87R$                   

2.200,00R$       

21.571,02R$     

01.12.2020

03.12.2020

03.12.2020

03.12.2020

06.12.2020

07.12.2020

07.12.2020

10.12.2020

15.12.2020

14.12.2020

18.12.2020

20.11.2020

30.12.2020

22.10.2020

30.12.2020

38.388,55R$     
13.050,00R$                   

599,00R$                         

24.739,55R$                   

17.470,00R$                   

1.689,05R$                      

3.830,50R$                      

1.750,00R$                      

23.467,83R$     
01.12.2020

02.12.2020

03.12.2020

03.12.2020

08.12.2020

12.12.2020

14.12.2020

15.12.2020

16.12.2020

17.12.2020

18.12.2020

18.12.2020

22.12.2020

28.12.2020

Brinquedos

Material de Construção - Casa Santa Teresa de Calcutá 

10.10 - Sítio do Ressucitado - Pacheco /CE

10.11 - Casa São José 

Seminarista

12.0 - Creche Jeane - Comunidade Dom Helder Câmara

10.12 - Sítio Sagrado Coração

Dizimo

13.0 -Diversos Recorrente

EP Camila

TV Casa Chiara Luce

FGTS

14.0 -Eventos
Escola das Crianças - Comunidade de vida

Taxa de Condmínio CEU

Despesas Bancárias

Seminarista

Aquisição de material de limpeza - Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa/PB

Distribuição de Pães

14.1 - Com Deus Tem Jeito

Passagem Missionário

Diarista - Sede Mater Dei

Grupo Lançarte

Creche Jeane - Praia do Futuro

Impressões 

WebRadio

Ônibus para resgate e acolhimento - Rio de Janeiro

Ônibus para resgate e acolhimento - Ceará

Ônibus para resgate e acolhimento - Rio Grande do Norte

Ônibus para resgate e acolhimento - Pernambuco

Ônibus para resgate e acolhimento - Minas Gerais

Ônibus para resgate e acolhimento - Paraíba

Ônibus para resgate e acolhimento - São Paulo

Aluguel de Cadeira - Adoração FDL

 Com Deus Tem Jeito Argentina

ISS

Conserto Bomba - Sítio Belém

Conserto de Máquina de Lavar - Casa São Francisco

Lives

Aquisição de Beliche - Casa do Ressuscitado

15.0 -Eventual

14.2 - Outros Eventos

Distribuição de kits

Reforma Telhado - Casa Santa Dulce dos Pobres

Atendimento Psicologico missionário

INSS

11.0 - Investimento Ser Feliz

Serviço extra de advogacia

Despesas Odontológica

Conserto portão - Sítio Nossa Senhora de Lourdes

14.3 - NBL

Colégio das Crianças

10.14 - Casa Praia do Futuro - Com. Vida

Cestas

Kit

Material de Divulgação

Segurança missa



28.12.2020

31.12.2020

31.12.2020

R$ 386.329,00

Cadastro Ser Feliz - Membros Ser Feliz R$191.632,50

Cadastro Ser Feliz - Comunhão de bens R$104.797,53

R$90.003,67

R$386.433,70

Aquisição de Cesta Básicas para Casas de Acolhimento
Limpeza Toalhas

TOTAL

Doações Pontuais

Referente a doação de 720 "Membros Obra Lumen"

Referente a doação de 3681 "Membros Ser Feliz"

Doações

Entradas "Ser Feliz"

Total

IPTU Terreno ASL


